



«دنیای هوادار» از بزرگ‌های سبز دولت سیزدهم می‌گوید؛

## از مرجعیت ایران در مقابله با گرد و غبار تا مشارکتی کردن حفاظت از محیط‌زیست

با رشد ۱۴ درصدی ساخت مسکن؛

چند میلیون واحد نهضت ملی  
در حال ساخت است؟

با گذشت ۱۱ سال...

والیبال اصفهان  
همچنان درگما!

نگاهی به فیلم «تیتان»؛

عشق، سگی ست  
دربان جهنم





یاد و خاطره شهید  
به ویژه شهید  
«فرامرز رجیلو»  
که ۲۳ بهمن ۶۴  
به مقام شامخ  
شهادت نائل  
گشت گرامی باد



## تأثیر آزادسازی واردات خودرو کارکرده بر بازار

در گذشته در بازار با کمبود خودرو مواجه بودیم و همه نوسانات، واسطه‌گری‌ها و دلالی‌ها به دلیل کمبود خودرو بوده است. این در حالی بود که با وجود رشد قیمت‌ها، بازار در رکود و خوابی عمیق به سر می‌برد و در عمل خبری از خرید و فروش‌ها نبود. همچنین در سال‌های گذشته به تجربه ثابت شد که حمایت صرف از صنعت خودروسازی و همچنین ممنوعیت واردات خودروهای خارجی بی‌فایده است. نتیجه این اقدامات در عمل، کاهش کیفیت تولیدات داخلی و افزایش قیمت‌ها بوده است. قبل از تصویب آزادسازی واردات خودرو یک دو قطبی در فضای تصمیم‌گیران و کارشناسان کشور بوجود آمد. طرفداران طرح آزادسازی واردات ماشین معتقد بودند آزادسازی واردات التهابات بازار خودرو را آرام می‌کند.

از طرف دیگر گروه‌های مصرف برای انتخاب ماشین مدنظرشان قدرت انتخاب بیشتری دارند. همچنین واردات باعث می‌شود که اتومبیل‌های با کیفیت بیشتری در دسترس عموم قرار گیرد. همه اینها به کاهش ۵۰ تا ۸۰ درصدی قیمت ماشین‌های خارجی می‌انجامد. در نتیجه، این فضای رقابتی منجر به تعادل در بازار عرضه و تقاضا می‌شود. مخالفان طرح آزاد سازی واردات خودرو معتقد بودند اگر واردات ماشین آزاد شود قطعا بین تجار واردکننده و خودروسازان اختلاف ایجاد می‌شود. این تجار با انحصار قیمت‌گذاری می‌توانند در بازار خودرو قدرت و سرعت عمل را به دست گیرند. یکی دیگر از علل مخالفت این دسته از کارشناسان آماده نبودن زیرساخت‌های گمرکی برای اجرایی کردن این طرح بود.

شاید بهترین گزینه برای مدیریت قیمت ماشین در کشور، صدور مجوز واردات خودرو دست دوم از برندهای مطرح جهانی باشد. جالب است بدانید که این گزینه همیشه روی میز طرح آزادسازی واردات خودرو بوده است. اما تصمیم‌گیران هر بار به علتی آن را کنار گذاشته‌اند. در حالی که طبق نظر کارشناسان این طرح می‌تواند به برون‌رفت از شرایط اسفناک بازار خودرو کمک شایانی کند. در حال حاضر عدم تأمین خودروی مورد نیاز در کشور، ممنوعیت واردات، انحصاری بودن صنعت خودرو که منجر به کاهش کیفیت خودروهای داخلی و ایجاد فاصله بین خودروهای تولید داخل و خودروهای بین‌المللی شده، باعث ایجاد نارضایتی عمومی شده است. واردات خودرو دست دوم علاوه بر کنترل بازار، کاهش انحصار در صنعت خودرو و الزام خودروسازان به افزایش کیفیت، باعث افزایش رضایت عمومی در حوزه صنعت خودرو و همسویی بیشتر مردم با حاکمیت خواهد شد.



## چین خواستار بهبود روابط با کانادا شد

وزیر امور خارجه چین در جریان دیدار با همتای کانادایی خود در پکن خواستار بهبود و عادی سازی روابط بین دو کشور شد. تارنمای خبرگزاری «شینهوا» با انتشار این خبر نوشت: وزیر امور خارجه چین با «ملانی جولی» رئیس دستگاه دیپلماسی کانادا روز جمعه (روز گذشته به وقت محلی) در پکن ملاقات کرد. وزیر امور خارجه چین در جریان این دیدار بازگشت به ایجاد شرکت‌های راهبردی و عادی سازی روابط بین دو کشور را خواستار شد. وی با بیان اینکه نیازمند تعامل جدی از طرف کانادا هستیم، گفت: در سال‌های اخیر روابط بین چین و کانادا با مشکلات و پیچیدگی‌هایی مواجه شده است و این وضعیت نیست که پکن خواستار آن باشد.



## دنیای سوآدار

دیپلماتیک را برای جلوگیری از این امر ترجیح می‌دهد. جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۱۳۹۷ سازوکار حل اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران خارجه اعضای باقیمانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف‌های عضو برجام با صدور بیانیه‌ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خسارت‌های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند؛ اما اجرای نامتوازن این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.

ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به تمام تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، ایران نیز در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد. کاهش تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته‌ای برجام صورت گرفت.

دولت دموکرات جو بایدن هم پس از روی کار آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه دولت سابق این کشور را برای خروج از توافق ایران و گروه ۵+۱ محکوم کرد اما همچنان سیاست‌های فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ را در پیش گرفته است. در واقع، تجربه نشان داده که کاخ سفید به رغم ادعای دیپلماسی، اراده لازم را برای تصمیم‌گیری در زمینه بازگشت به برجام و جبران سیاست شکست خورده دولت ترامپ رئیس جمهوری سابق کشورش علیه ایران ندارد.

ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر همواره اعلام کرده که برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که تحریم‌ها را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد.

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چندی پیش اعتراف کرد که سطح مطلوب بازرسی‌های این سازمان از مراکز اتمی ایران، حدی است که در برجام توافق شده است. مقام‌های ایران هم تاکید دارند که گروسی می‌تواند برای رفع اهرم فشار و «برداشتن موانعی که عمدتاً سیاسی است» در جهت از سرگیری اجرای کامل برجام، نقش موثری داشته باشد.



«سالیوان» اذعان کرد؛

# ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده است

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا نیز در این نشست امنیتی گفت که واشنگتن برای مسئله هسته‌ای ایران راه حل دیپلماتیک را ترجیح می‌دهد.

وی ضمن انتقاد از اقدام دولت پیشین آمریکا و خروج از برجام گفت: از زمانی که دولت جو بایدن آغاز به کار کرد، سعی داریم دوباره دیپلماسی هسته‌ای را با ایران دنبال کنیم، زیرا اگر حداقل یک مشکل حذف شود یعنی اینکه ایران دارای سلاح هسته‌ای نباشد، این اصولا امر خوبی است. وزیر خارجه آمریکا ضمن تاکید بر اینکه ایران سلاح هسته‌ای تولید نکرده، با تکرار ادعاهای پیشین آمریکا گفت: ایران به جای اینکه حداقل یک سال با ظرفیت تولید اورانیوم برای یک سلاح هسته‌ای فاصله داشته باشد، اکنون احتمالاً یک یا دو هفته تا انجام این کار فاصله دارد. بلینکن بار دیگر تاکید کرد که آمریکا اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، اما همچنان راه

مشاور امنیت ملی کاخ سفید با اذعان به عدم تلاش ایران برای ساخت بمب هسته‌ای، مدعی شد که پس از درگیری اخیر تهران و تل آویو، ایران مواضع جدیدی در این زمینه اتخاذ کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، خبرگزاری آسوشیتدپرس روز گذشته به نقل از سخنان «جیک سالیوان» نوشت: من تصمیمی از سوی ایران برای حرکت (به سمت ساخت سلاح هسته‌ای) ندیده‌ام. سالیوان در مجمع امنیتی آسپن به خبرنگاران گفت: اگر آن‌ها شروع به حرکت در این مسیر کنند، یک مشکل جدی با آمریکا پیدا خواهند کرد. سالیوان مدعی شد که آمریکا از زمان حملات متقابل ایران و اسرائیل، متوجه «افزایش اظهارنظرهای علنی مقام‌های ایرانی در مورد احتمال (ساخت سلاح هسته‌ای)» شده است. وی گفت: این (سخنان) جدید بود و توجه ما را به خود جلب کرد.

«گاردین» تأکید کرد؛

## بهره‌برداری آمریکای «ترامپ» از چند دستگی اروپا

گروهی که معتقدند می‌توان موضع ترامپ را در مورد اوکراین تغییر داد، توجهی به چی دی ونس، معاون ترامپ، نمی‌کنند که منتقد سرسخت کمک‌های واشنگتن به کی یف بوده و سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، وی را «مرد صلح» نامیده است.

واقعیت آن است که از الان تا ژانویه ۲۰۲۵ و بر سر کار آمدن دولت جدید آمریکا هیچ احتمالی وجود نداشته و تغییری در منابع مالی رخ نخواهد داد که وابستگی امنیتی اروپا به آمریکا را کاهش دهد.

از سوی دیگر، انتخاب ونس به ویژه آلمان را عصبانی کرده است. او نه تنها وابستگی برلین به سپر دفاعی آمریکا را به رخ آلمانی‌ها کشیده، بلکه به سیاست‌های اقتصادی این کشور نیز حمله کرده است.

رئیس جمهوری فرانسه، که معتقدند زمان آن فرا رسیده تا اروپا در برابر ترامپ به تقویت امنیت خود بپردازد. گروه سوم که تعدادشان بسیار بیشتر از سال ۲۰۱۷ است و ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، چهره شاخص آن است، از ریاست جمهوری ترامپ استقبال کرده و مایل به پایان جنگ در اوکراین بر اساس برخی از شرایط ولادیمیر پوتین هستند. در ادامه این مقاله آمده است: این خطر وجود دارد که این شکاف‌ها منجر به ناهماهنگی در میان اروپایی‌ها شده و دستیابی آمریکا به توافق‌های سودمند دوجانبه را آسان‌تر کند. آمریکا و اروپا در نخستین دوره ریاست جمهوری ترامپ درگیر برخی از مسائل اقتصادی و امنیتی بودند و جنگ اوکراین نیز می‌تواند شکاف در روابط دو سوی اقیانوس اطلس را عمیق‌تر کند.

نویسنده روزنامه گاردین با اشاره به چشم‌انداز ریاست جمهوری ترامپ، چند دستگی کشورهای اروپایی در برابر این احتمال را موجب بهره‌برداری واشنگتن در انعقاد توافق‌های دوجانبه سودآور دانست.

به گزارش «دنیای هوادار»، پاتریک وینتور، دبیر دیپلماتیک گاردین، نوشت که به استنباط دیپلمات‌های اروپایی به احتمال زیاد دونالد ترامپ برای دومین بار بر مسند ریاست جمهوری آمریکا تکیه خواهد زد و دوره جدیدی از انزوای اروپایی این کشور آغاز خواهد شد.

به نوشته وی، اروپایی‌ها در سه اردوگاه قرار دارند: خوش‌بین‌ها، به خصوص انگلیسی‌ها و آلمانی‌ها که معتقدند ریاست جمهوری ترامپ پذیرای اروپا برای همکاری دوجانبه است. بدبینانی مانند امانوئل مکرون،



## صیاد غیرمجاز در فیروزکوه دستگیر شد

«دربوش فرخی» رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان فیروزکوه- از دستگیری صیاد غیرمجاز در گشت و کنترل ماموران اجرایی این اداره در منطقه ارجمند خبر داد و گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان فیروزکوه مستقر در سرمحیط بانی ارجمند طی گشت و کنترل شبانه مناطق حفاظتی، متوجه حضور صیاد غیر مجاز در منطقه شدند و ماموران بلافاصله وارد عمل شده و موفق به دستگیری صیاد غیرمجاز شدند. از متخلف یک رشته دام، ۳۴ قطعه ماهی، یک قبضه اسلحه گلوله زنی و یک قبضه اسلحه ساچمه زنی تک لول، ۲۲ عدد فشنگ گلوله زنی و ۲۱ عدد فشنگ مربوط به سلاح ساچمه زنی کشف و ضبط شد. فرخی اظهار داشت: این فرد پس از تشکیل پرونده به منظور انجام سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

شهر

## دنیای هوادار

یکشنبه  
۳۱ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان: ۱۶۰۳



«دنیای هوادار» از برگ‌های سبز دولت سیزدهم می‌گوید؛

## از مرجعیت ایران در مقابله با گرد و غبار تا مشارکتی کردن حفاظت از محیط‌زیست

طبیعت ایستاد و نامه توقف طرح از سوی سازمان به مدیر عامل شرکت پتروشیمی امیرآباد مازندران ارسال و تاکید شد اگر قرار است مجوزی برای این طرح صادر شود باید مطالعات تکمیلی انجام و مورد تایید این سازمان قرار گیرد.

بعد از آن رئیس جمهور به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دستور توقف طرح احداث پتروشیمی در میانکاله را داد؛ از این رو ابطال مصوبه دولت قبل درباره این طرح در دستور کار هیات وزیران قرار گرفت و پرونده آن بسته شد، حتی علی سلماحه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ۲۳ آبان ۱۴۰۰ در نامه‌ای به محمد مخبر معاون اول ریاست جمهوری از وی خواسته بود تا از کلنگ‌زنی هرگونه طرح فاقد ارزیابی زیست محیطی در استان توسط مقامات ارشد کشوری عموماً در سفرهای استانی خودداری شود، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین تاکید کرده بود به زمین زدن طرحی بدون داشتن ارزیابی زیست محیطی مورد تایید ما نیست و از نظر ما به منزله زمین نزدن کلنگ است. قطعاً چنین نگاهی نسبت به حفظ محیط زیست بسیار ارزشمند است چون تا پیش از این کمتر دولتی چنین مقاومتی در برابر اجرای طرح‌های بزرگی مانند پتروشیمی‌ها می‌کرد و اولویت را حفظ محیط زیست قرار می‌داد اما دولت سیزدهم این کار را کرد و دفتر پروژه پتروشیمی میانکاله برای همیشه بسته شد.

### لایروبی برای احیای خلیج گرگان

خلیج گرگان تنها خلیج ایرانی دریای خزر چند سالیست تحت تاثیر پسروری آب خزر دچار کم آبی و خشکی شده است، با این وضعیت بیش از ۳۵ درصد این خلیج در ناحیه جنوب غربی و بخش مشرف به کانال آشوراده و چپ اوغلی هم کامل خشک شده بود. برای نجات این خلیج جلسات متعددی برگزار و راهکارهای مختلفی ارائه شد، بر این اساس طرح جامع ۵ ساله (۱۳۹۹-۱۴۰۳) با هدف احیاء مجموعه تالاب‌های میانکاله و خلیج گرگان، در راستای رفع چالش‌های موجود تدوین و در آن دستگاه‌های مسئول انجام پروژه‌های طرح جامع برای هر اقدام مشخص و به دستگاه‌های اجرایی و مرتبط ابلاغ شد که پیش بینی می‌شود بر اساس آن مشکلات خلیج گرگان و تالاب میانکاله تا پنج سال آینده برطرف شود.

در این برنامه انجام لایروبی کانال‌های منتهی به خلیج گرگان به عنوان راهکار مطرح و اجرای آن بر عهده سازمان بنادر و دریانوردی گذاشته شد، رئیس جمهور در سفری که به

استان‌های مازندران و گلستان داشت تاکید کرد که کارهای بر زمین مانده در این بخش انجام شود، با این تاکید رئیس جمهور، کار لایروبی کانال آشوراده برای نجات خلیج گرگان از اوایل شهریورماه سال ۱۴۰۱ آغاز شد و اکنون خلیج از شرایط خوبی برخوردار است.

### پایان پروژه‌های سخت‌افزاری احیای دریاچه ارومیه

در این میان یکی از چالش‌های محیط زیستی کشور ما خشک شدن تالاب‌هاست که یکی از مهم‌ترین و بارزترین آن دریاچه ارومیه است، دریاچه ارومیه ننگین فیروزه‌ای غرب کشور، زمانی بزرگترین دریاچه داخلی ایران، بزرگترین دریاچه آب شور در خاورمیانه و ششمین دریاچه بزرگ آب شور دنیا بود اما بیش از ۲ دهه است که به گفته کارشناسان سالانه حدود ۴۰ سانتیمتر از ارتفاع آن کاسته شد تا اینکه بیش از ۹۰ درصد از وسعت خود را از دست داد؛ در واقع زنگ خطر کاهش سطح تراز دریاچه از اواخر دهه ۷۰ به صدا در آمد اما اقدامی اساسی برای جلوگیری از این کاهش، انجام نشد. بعد از آن اظهارنظرها درباره عوارض خشک شدن این دریاچه آغاز شد؛ به طوری که اعلام شد در صورت خشک شدن دریاچه ارومیه توفان‌های نمکی میلیون‌ها نفر را تهدید می‌کند و ساکنان تا شعاع ۸۰۰ کیلومتر مربع از گرد و غبار نمکی آن در امان نخواهند بود حتی پایتخت هم از گزند خشک شدن دریاچه ارومیه دور نخواهد ماند؛ بنابراین مسئولان وقت برای برون رفت از این مشکلات ستاد احیای دریاچه ارومیه را در سال ۱۳۹۳ تشکیل و در جلسات متعددی برنامه‌های سخت افزاری و نرم افزاری زیادی برای نجات دریاچه مطرح و تصویب شد. تصفیه فاضلاب شهرهای تبریز و ارومیه، صرفه‌جویی آب در کشاورزی و احداث تونل انتقال آب کانی سبب برخی از راهکارهای احیای دریاچه بود که در این میان بیشترین آب از تونل کانی سبب به دریاچه می‌رسید؛ بنابراین مهم‌ترین طرح به حساب می‌آمد، قرار شد بعد از تکمیل شدن این تونل به طول ۳۵ کیلومتر به همراه یک کانال ۱۱ کیلومتری بعد از عبور از رودخانه گدار و طی مسافت ۲۸ کیلومتر، ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب را به دریاچه برساند، اجرای این طرح در سال ۱۳۹۴ آغاز و مقرر شده بود که تا سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری برسد اما محقق نشد تا اینکه در دولت سیزدهم عزم بر افتتاح این ابرپروژه گرفته شد و در نهایت با هزینه ۳۵ هزار میلیارد ریالی و با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید و آب در رگ‌های دریاچه جاری شد.

### اهتمام بر تعیین تکلیف پسماند

پسماند سوغات زندگی مدرن و صنعتی امروزی ما انسان‌ها است که به مرور به چالشی بزرگ برای کشورهای دنیا از جمله ایران تبدیل شده است؛ وقتی به هر طرف سر می‌چرخانی، حجم زیادی از انواع پسماند را می‌بینی که گویی به انسان دهن کجی می‌کنند، حتی بر روی درختان و شاخه‌ها رقص‌کنان وجودشان را به رخ می‌کشند البته ما انسان‌ها این اجازه را داده‌ایم و خود را در حجم زیادی از زباله گرفتار کرده‌ایم.

سالانه ۲۱ میلیون تن پسماند عادی شامل خانگی، شهری و روستایی در کشور تولید می‌شود؛ از این میزان حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد پسماندها، تر و حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد پسماند خشک است که حدود ۷ تا ۸ درصد از این پسماندها را ترکیبات پلاستیکی تشکیل می‌دهد که اگر به درستی از مبدا تفکیک شوند و پسماندهای پلاستیکی، شیشه‌ای، فلزی و کاغذی که قابلیت بازیافت و استفاده مجدد دارند از هم جدا شوند، بزرگترین خدمت به محیط زیست می‌شود. هر دولتی که بر سر کار آمد اعلام کرد که ساماندهی پسماندها از برنامه‌های اصلی آن است اما تا پایان دوره آن دولت هیچ اقدام موثری انجام نشد و پسماند همچنان بر جای خود باقی ماند و روز به روز هم بیشتر شد، تا اینکه با روی کار آمدن دولت سیزدهم، سازمان حفاظت محیط زیست عزم خود را برای تعیین تکلیف این طلای کثیف جزم کرد و علی سلماحه رئیس سازمان محیط زیست در سخنانی اعلام کرد که مدیریت پسماند کشور به یک باند مافیایی با سرمایه‌های کثیف تبدیل شده بود که دولت سیزدهم با حمایت وزارت کشور به بحث مدیریت پسماند پرداخت باند مافیایی مدیریت پسماند را متلاشی کرد.

### تعیین بند اعتباری آلودگی هوا

یکی از کارهایی که در جهت کاهش آلودگی هوا انجام شد تهیه سیاهه انتشار آلودگی هوا در کلانشهرها است که در آن سناریوهایی بر اساس ارزیابی فنی، اقتصادی و اثربخشی تهیه و به دولت و مجلس ارسال شد، بر این اساس برای اولین بار در بودجه سال ۱۴۰۱ بندی برای طرح‌های کاهش آلودگی هوا تعیین شد، شاید مبلغ زیادی نبود اما هدف این بود که ردیابی در قانون بودجه در زمینه کاهش آلودگی هوا دیده شود. در این سیاهه نوع آلودگی و منبع انتشار آلودگی در کلانشهرها به تفکیک مشخص و راه حل‌های برون رفت از آن‌ها هم مشخص شده است.

در بودجه سال ۱۴۰۲ نیز برای قانون هوای پاک ۸۴۰ میلیارد تومان اختصاص داده شد و قسمت خوب ماجرا این است که ردیابی از اعتبار در بودجه بر جای ماند تا امکان افزایش آن در سال‌های بعد فراهم شود، همچنین برای اجرای ۶۲ حکم احصا شده در راستای قانون هوای پاک که بیشتر در مباحث مربوط به صنایع، موتورسیکلت‌ها، حمل و نقل عمومی و خودروهای فرسوده است، حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای آن دیده شد که سازمان‌های متولی مکلفند بر اساس این احکام کارشان را انجام دهند.

### مشارکتی کردن حفاظت از محیط‌زیست

یکی از مشخصه‌های دولت سیزدهم در زمینه محیط زیست، مشارکتی کردن حفاظت است که در مدت سه سال فعالیت این دولت بسیار هم موفق بوده؛ نشانه بارز آن ارتقا سطح مناطق حفاظتی بر بیش از ۷۳۰ هزار هکتار است، در عین حال هیچ خلل و توقفی نیز در روند توسعه‌های مجاز کشور ایجاد نشده است، حتی رئیس جمهور شهید همواره بر حفاظت مشارکتی اشاره داشت و در آخرین جلسه شورای عالی محیط زیست هم بر جلب مشارکت مردم در حفاظت از محیط زیست تاکید کرده بود.

همانطور که در اصل پنجاهم قانون اساسی ما عنوان شده و در فرمایشات مقام معظم رهبری این مسئله دیده و در شعار سال هم گنجانده شده است، مسئله مشارکت مردم یک اصل اساسی در مسئله حفظ محیط زیست است که دولت به خوبی از عهده آن برآمد، در این راستا اقدامات خوبی از جمله تصویب لایحه در دولت و ابلاغ دستورالعمل در سطح ادارات کل صورت گرفت، همچنین در این راستا قانون شکار و صید در قالب یک لایحه بازنگری شد تا امکان حفاظت مشارکتی فراهم شود.

دولت سیزدهم اقدامات محیط زیستی زیادی انجام داد که

کیما عبدالله پور

مرجعیت ایران در مقابله با گرد و غبار، ساماندهی ۴۱۱ کلان پروژه، توقف پتروشیمی میانکاله، تعیین تکلیف پسماند، راه‌اندازی بیش از ۲ هزار خانه محیط‌زیست و خاموش کردن ۵۴ مشعل گازی برخی از آن‌هاست که تأثیرات مثبتی بر روند حفظ مولفه‌های زیست داشتند.

دولت سیزدهم زمانی که روی کار آمد هیچ شعار محیط زیستی سر نداد اما با یک حساب سرانگشتی می‌توان دید به دستاوردهای خوبی در زمینه حفظ محیط زیست دست یافته است، مجموعه دولت به این نتیجه رسیده بود محیط زیست حد و مرز نمی‌شناسد، اینطور نیست که در نقطه‌ای مشکلی محیط زیستی پیش بیاید و عوارض آن فقط گریبان همان منطقه را بگیرد؛ مسئله‌ای فرامرزی است از این رو با تقویت دیپلماسی محیط زیست در صد برآمد تا در گام اول کشورهای همسایه را در کنار هم قرار دهد تا در حفظ محیط زیست منطقه با هم هماهنگ شوند که بسیار هم در این زمینه موفق بود. علاوه بر این در اجرای پروژه‌های محیط زیستی داخل کشور هم موفق عمل کرد به طوری که اقدامات سازنده‌ای در راستای حفاظت مشارکتی و بازنگری قوانین موجود انجام داد که موجب تقویت ساختار قانونی اکوتوریسم و طبیعت گردی و قانونمند شدن آفرودسواران یا همان بیراهه نوردان شد.

شهید رئیسی همواره بر حفظ مولفه‌های زیستی و تقویت دیپلماسی محیط زیست تاکید داشت برای همین هم اقدامات خوبی در این زمینه در کشور انجام شد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها مرجعیت ایران برای مقابله با گرد و غبار است که مورد تایید سازمان ملل و بسیاری از کشورهای دنیا انجام گرفته است، امیدواریم دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب هم این راه را ادامه دهد تا محیط زیست کشور حفظ و به نسل آینده برسد.

### مرجعیت ایران در مقابله با گرد و غبار

۲۱ تیرماه سال ۱۴۰۱ نشست منطقه‌ای مقابله با گرد و غبار با حضور نمایندگان کشورهای همسایه و برخی نهادهای بین المللی در ایران برگزار شد، دستاورد این نشست در ترازوی بود که مجمع عمومی سازمان ملل از ایران قدردانی کرد و ایران را به عنوان میزبان اجلاس بین المللی مقابله با توفان‌های گرد و غبار برگزید، همچنین در راستای این نشست منطقه‌ای، به پیشنهاد ایران ۲۱ تیرماه به عنوان روز بین المللی مقابله با توفان‌های گرد و غبار در تقویم سازمان ملل ثبت شد.

به این ترتیب ۱۸ و ۱۹ شهریورماه ۱۴۰۲، ایران پذیرای نمایندگان ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین المللی در قالب اجلاس بین المللی مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار بود که علاوه بر اینکه گام مهمی در راستای توسعه دیپلماسی محیط زیست است، کشورهای شرکت‌کننده با محوریت ایران به گفتمان مشترکی در زمینه محیط زیست رسیدند. تمام شرکت‌کنندگان به این نتیجه رسیدند که رفع معضلات محیط زیستی از عهده یک یا دو کشور به تنهایی در نمی‌آید همه باید در کنار هم قرار گیرند تا زمین و یا درست‌تر اینکه بشریت را نجات دهند.

### تعیین تکلیف ۴۱۱ کلان پروژه

۴۱۱ ابرپروژه‌ای که از سال ۱۳۷۲ در کشور بر زمین مانده بود بعد از بررسی و غربالگری تعیین تکلیف شدند، همچنین قرار شد که در دولت سیزدهم کلنگ هیچ پروژه‌ای بدون داشتن گزارش ارزیابی محیط زیستی به زمین خورده نشود و این تصمیم نیز تا به آخر پای بر جا ماند.

### توقف پروژه پتروشیمی میانکاله

پتروشیمی میانکاله یکی از جنجالی‌ترین پروژه‌های محیط زیستی بود که در آستانه اجرا قرار داشت اما دولت سیزدهم مانع آن شد، ماجرا از این قرار است ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ بود که خبر رسید کلنگ پتروشیمی میانکاله به زمین زده شد، همین یک خبر کافی بود تا موجی از اعتراض‌ها به سمت این طرح سرازیر شود. سازمان حفاظت محیط زیست هم کنار دوستداران

نتایج یک مطالعه؛

## آدامس های رژیمی خطر سکتته را افزایش می دهد؟

نتایج یک مطالعه نشان می دهد که سطوح بالای زایلیتول که در بسیاری از غذاهای کم قند، آدامس و خمیر دندان استفاده می شود، با افزایش خطر سکتته قلبی و مغزی و مرگ مرتبط است.

به گزارش «دنیای هوادار»، شیرین کننده های مصنوعی با خطر بالاتر حمله قلبی، سکتته مغزی مرتبط است؛ یک مطالعه جدید منتشر شده در مجله قلب اروپایی نشان می دهد که سطوح بالای زایلیتول به عنوان یک شیرین کننده کم کالری که در بسیاری از غذاهای کم قند و همچنین آدامس و خمیر دندان استفاده می شود، با افزایش خطر حملات قلبی، سکتته مغزی و مرگ مرتبط است.

بر اساس اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، یک تیم تحقیقاتی بیش از سه هزار نفر را در ایالات متحده و اروپا به مدت سه سال مورد مطالعه قرار دادند و دریافتند افرادی که دارای بالاترین میزان زایلیتول در پلاسما خون خود هستند، بیشتر در معرض مشکلات قلبی یا عروق خونی هستند.

برای نشان دادن اثرات اولیه زایلیتول، محققان فعالیت پلاکتی را در داوطلبانی که یک نوشیدنی شیرین شده با زایلیتول و یک نوشیدنی شیرین شده با گلوکز مصرف می کردند، مورد مطالعه قرار دادند. سطح زایلیتول در افراد پس از مصرف نوشیدنی زایلیتول هزار برابر افزایش یافت اما بعد از نوشیدنی شیرین شده با گلوکز افزایش نیافت. زایلیتول به طور طبیعی به میزان کمی در میوه ها و سبزیجات یافت می شود و در دهه گذشته بیشتر به عنوان جایگزین قند در غذاهای فرآوری شده، خمیر دندان، آدامس و سایر محصولات استفاده شده است.

استنلی هازن رئیس بخش علوم قلب و عروق و متابولیک در موسسه تحقیقاتی کلینیک کلیولند لرنر (Cleveland Clinic's Lerner Research Institute)، در بیانیه ای اعلام کرد: «این مطالعه دوباره نیاز فوری به بررسی قند های الکلی و شیرین کننده های مصنوعی را نشان می دهد، به خصوص که همچنان در مبارزه با شرایطی مانند چاقی یا دیابت توصیه می شوند.»

اگر خمیردندان حاوی زایلیتول است، به این معنی نیست که آن را دور بریزید، اما باید توجه داشته باشیم که مصرف یک محصول حاوی سطوح بالای زایلیتول می تواند خطر بروز لخته های خونی را افزایش دهد.

در این نشریه آمده است که ارتباط مشابهی بین اریتریتول (erythritol)، ماده قندی دیگر و مشکلات قلبی و عروقی در سال گذشته توسط همین تیم تحقیقاتی کشف شد.

در پاسخ به این مطالعه، شورای کنترل کالری که نماینده یک انجمن تجاری صنعت غذا و نوشیدنی های با کالری کم و کالری کاهش یافته است، گفت: زایلیتول برای چندین دهه توسط سازمان های دولتی تایید شده است. نتایج این مطالعه ممکن است برای جمعیت عمومی صدق نکند زیرا برخی از افراد در این مطالعه قبلاً در معرض خطر بالاتری برای مشکلات قلبی و عروقی بوده اند.



## پنجاه و یکمین آزمون دستیاری پزشکی در امنیت کامل برگزار شد

معاونت آموزشی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای اعلام کرد: پنجاه و یکمین آزمون دستیاری تخصصی بالینی در اردیبهشت ماه امسال در نهایت امنیت و آرامش برگزار شد و ۸۰ درصد داوطلبان نیز حائز شرایط انتخاب رشته شدند. در این اطلاعیه آمده است: برای طراحی سوالات آزمون پذیرش دستیاری که همه ساله در اردیبهشت ماه برگزار می شود از ماه ها قبل روند طراحی بدین شکل آغاز می شود که از همه کلان مناطق کشور طی استعلامی که صورت می گیرد، از اعضای هیات علمی مختلف دانشگاه های علوم پزشکی که در مسیر طراحی و آزمون ها شناخت و آشنایی کامل دارند درخواست می شود سوالات خود را در هر رشته تخصصی و با تعداد مشخص به خود دانشگاه و کلان منطقه ارائه کنند.

یکشنبه

۳۱ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان، ۱۶۰۳

## دنیای هوادار

جامعه

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان اینکه تاب آوری مستلزم یادگیری است، اظهار داشت: تاب آوری، امری ذاتی نیست بلکه مستلزم کسب مهارت هایی است که بتواند به افراد کمک کنند در برخورد با شرایط سخت، مدیریت درستی داشته باشند. موسوی چلک گفت: مهارت هایی مانند کنترل خشم و خود مراقبتی به حل مسئله کمک می کند. کسانی که خود مراقبتی دارند در شرایط سخت، انرژی لازم برای عبور از شرایط بحرانی را دارند و درجا نمی زنند. وی خاطرنشان کرد: توانایی استفاده از منابع اجتماعی و روانشناختی در ارتقای تاب آوری نقش دارد. گاهی نیز ارجاع به متخصصان از جمله مددکاران اجتماعی و روانشناسان، این مهارت را ارتقا می بخشد.

### تاب آوری، سلامت اجتماعی را حفظ می کند

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: مهارت تاب آوری، پیامدهای منفی بحران های خانوادگی و اجتماعی را کاهش می دهد و اصولاً کاربرد مهارت تاب آوری این است که سلامت اجتماعی افراد را حفظ کند تا آسیب نبینند. موسوی چلک افزود: افرادی که عزت نفس بیشتری دارند، می توانند در روابط اجتماعی و خانوادگی بهتر عمل کنند و در شرایط بحرانی، مواجهه منطقی تری دارند. وی در ادامه به نقش تجربه در میزان تاب آوری و برخورد با مسائل اشاره کرد و گفت: افرادی که تجربه بیشتری در برخورد با مسائل گوناگون دارند، تاب آوری بیشتری نیز دارند. افراد بی تجربه و کم تجربه در اولین برخورد با شرایط سخت، ممکن است دست و پای خود را گم کنند اما باتجربه ها در شرایط بحرانی، می توانند سازگاری، انعطاف و توانمندی بیشتری از خود نشان دهند.

### نظام آموزشی باید تاب آوری را تدریس کند

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: تاب آوری، مهارت مهمی است که باید یاد بگیریم و نظام آموزشی ما باید برای آموزش این مهارت کمک کند. موسوی چلک با اشاره به اینکه تاب آوری به کیفیت زندگی کمک می کند، تاکید کرد: مهارت تاب آوری، افراد را توانمند می سازد تا به طور مستقل بتوانند از شرایط سخت عبور کنند و پیامدهای منفی بحران ها کمتر ظهور و بروز پیدا کند چراکه گاهی افراد در همین شرایط سخت ممکن است به خودشان آسیب بزنند به طوری مثال خودکشی اتفاق بیفتد و گاهی خشونت نسبت به اعضای خانواده، دوستان و همکاران و حتی نسبت به ماموران و مسئولان اعمال کنند.

### وزیر آموزش و پرورش:

## ۱۷ هزار گروه جهادی در مدارس فعالیت دارند

وزیر آموزش و پرورش گفت: نزدیک به ۱۷ هزار گروه جهادی در مدارس مشغول فعالیت هستند که با تلاش و روحیه جهادی اقدامات غیرممکن را ممکن می کنند.

رضا مراد صحرایی روز گذشته در آیین افتتاحیه طرح شهید عجمیان اظهار کرد: فضای آموزشی در نشاط دانش آموزان تاثیر دارد، بنابراین هر چقدر که در شادابی مدارس بکوشیم، به عدالت نزدیک می شویم. وی با اشاره به اینکه قرارگاه جهادی با خلاقیت مدیریتی، اقدام به بازسازی و تعمیر مدارس کرده و با استفاده از

وی افزود: طرح عجمیان کاری نهضتی، جهادی و همه جانبه است که همه گروه های جهادی از جمله دانش آموزان، دانشجویان، طلبه ها و دستگاه هایی مانند شهرداری، ارتش، سپاه و بسیج در کنار هم قرار گرفتند تا این کار بزرگ انجام شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با همه مشکلاتی که بر سر راه بود، امسال بهسازی ۱۱۰ هزار کلاس درس هدفگذاری شده و این کار باید در تابستان انجام شود تا وقتی دانش آموزان سال تحصیلی جدید به مدرسه برمی گردند، با کلاس های درس نو مواجه شوند و با روحیه مناسبی یک سال در مدرسه حضور یابند.

### ۶۸ هزار کلاس درس بهسازی شد؛

## هدف گذاری تعمیر ۵۴۰ مدرسه در حاشیه شهرها

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه سال گذشته در قالب طرح شهید عجمیان، کار بهسازی ۶۸ هزار کلاس درس انجام شد، گفت: برای امسال نیز تعمیر ۵۴۰ مدرسه بزرگ مقیاس در حاشیه شهرها برنامه ریزی شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، حمیدرضا خان محمدی روز گذشته در حاشیه آیین افتتاح طرح شهید عجمیان به خبرنگاران اظهار داشت: طرح شهید روح الله عجمیان سال گذشته به طور جدی آغاز شد و در مجموع پارسال کار بهسازی حدود ۶۸ هزار کلاس درس انجام شد.



## خرید تضمینی گندم از مرز ۸.۲ میلیون تن گذشت

«محمدعلی نیکبخت» -وزیر جهاد کشاورزی- از افزایش ۱۸ درصدی تولید و خرید گندم از کشاورزان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است. گندم یکی از محصولات راهبردی است که برای دومین سال پی‌درپی ۱۰۰ درصد نیاز گندم نان کشور تامین شده است. از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم خریداری شده که رشد ۱۸ درصدی را نشان می‌دهد. به گفته وی، میزان خرید تضمینی گندم سال گذشته ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تن بوده است. نیکبخت تصریح کرد: برآوردها نشان می‌دهد امسال میزان خرید گندم به بیش از ۱۱ میلیون تن برسد که علاوه بر تامین نیاز داخلی، ذخایر این محصول راهبردی تکمیل شود.

## اقتصاد

# دنیایکسوادار

یکشنبه  
۳۱ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان: ۱۶۰۳



## بارشد ۱۴ درصدی ساخت مسکن؛

# چند میلیون واحد نهضت ملی در حال ساخت است؟

کرد: عدم ساخت مسکن در هشت سال دولت یازدهم و دوازدهم یکی از دلایل آن بود، اما شاهد بودیم با همین تحرکی که در دولت سیزدهم انجام شد تورم نقطه به نقطه مسکن از ۵۷ درصد به ۹.۷ درصد در خردادماه امسال کاهش یافت. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: علاوه بر عدم ساخت مسکن، عدم اعطای زمین به مردم احتکار زمین و غیره دیگر دلایل افزایش قیمت‌ها بوده است. بذریاش تصریح کرد: اگر دولت چهاردهم می‌خواهد در عرصه نهضت ملی مسکن موفق باشد باید شبکه بانکی را به خدمت بگیرند، اما بعید است بیش از این میزان که ما بانک‌ها را به میدان آورده‌ایم بتواند کار انجام دهد. وی گفت: بانک‌ها بیشتر به اعطای وام‌های تجاری علاقه دارند تا در کوتاه‌مدت به پولشان برسند نه مانند تسهیلات مسکن در مدت ۲۰ سال. با این حال اعطای تسهیلات از سوی بانک‌ها برای امر مسکن در بسیاری نقاط جهان مسبوق به سابقه است. وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: استفاده از ظرفیت بازار سرمایه و صندوق پروژه‌ها به منظور تامین مالی نیز باید در کنار اعطای تسهیلات بانکی انجام شود.

### احداث ۲۷ شهر ساحلی

وی اظهار داشت: یکی از اتفاقات بسیار خوب در دولت سیزدهم طرح مکان‌یابی ۲۷ شهر ساحلی بود که تاکنون عملیات اجرایی ۲ شهر جدید خلیج فارس و مکران مرکزی آغاز شده و اجرایی شدن شهر جدید تیس سرعت بیشتری گرفته است. وی افزایش ۱۰۰ همتی سرمایه بانک مسکن را یکی دیگر از اتفاقات خوب دولت سیزدهم در بخش مسکن برشمرد و افزود: در بخش بازار مسکن با راه‌اندازی سامانه خودنویس واسطه‌گری بین موجر و مستاجر به حداقل رسیده و تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار قرارداد در این سامانه منعقد شده است.

### ۱۱۰ هزار بازرسی از مشاوران املاک

بذریاش به انجام بیش از ۱۱۰ هزار بازرسی از مشاوران املاک با همکاری پلیس اماکن و سازمان تعزیرات حکومتی اشاره کرد و گفت: بیش از ۳۲۰ میلیارد تومان جریمه تعزیراتی در این راستا صادر شده است. وی ادامه داد: در موضوع قانون جوانی جمعیت، وزارت راه و شهرسازی دستگاه برتر شناخته شد و فقط در سال گذشته به بیش از ۷۴ هزار متقاضی در این راستا پاسخ داده شد.

### اتمام ۱۴۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم

وزیر راه و شهرسازی همچنین به اتمام ۱۴۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم اشاره کرد و اظهار داشت فقط در پردیس ۲۷ هزار مسکن مهر ناتمام وجود داشت که تاکنون ۲۰ هزار واحد آن تحویل مردم شده و در هشتگرد (مهاستان) نیز ۱۲ هزار واحد باقی

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه بیش از ۲.۶ میلیون واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت است، گفت: آمارهای بانک مرکزی نشان‌دهنده رشد تولید و ساخت مسکن از منفی ۶.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۷.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ (در مجموع رشد ۱۴ درصدی) است. «مهرداد بذریاش» روز گذشته در نشست خبری در وزارت راه و شهرسازی افزود: در بخش تولید مسکن در گذشته کاهش ساخت و سازها را مطابق آمارهای رسمی شاهد بودیم که اثر مستقیمی در آمار تورم کشور داشت. وی بیان داشته مطابق آمار بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ با رشد منفی ۶.۹ درصدی در بخش تولید و ساخت مسکن مواجه بودیم که با تلاش انجام شده و پایان سال گذشته به رشد ۷.۱ درصدی رسیدیم که نوید ساخت و سازهای گسترده از طریق مردم و با کمک دولت را می‌دهد. وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از ۲.۶ میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مدل‌های مختلف در کشور در حال ساخت است که بخشی از آن‌ها تحویل شده و مابقی آن‌ها در مراحل مختلف پیشرفت قرار دارد. بذریاش اظهار داشت: تولید مسکن از سوی مردم بدون گرفتن زمین و تسهیلات نیز عدد قابل توجهی است.

### واگذاری یک میلیون قطعه زمین در روستاها

وی خاطرنشان کرد: در موضوع تامین زمین از ۱۰۰ هزار هکتار عبور کرده‌ایم؛ به طوری که بیش از ۵۰ هزار هکتار در مناطق شهری وارد عملیات ساخت نهضت ملی مسکن شده و همین میزان زمین نیز در محدوده‌های روستایی تامین شده است. بذریاش یادآور شد: در بخش روستایی از ابتدای انقلاب تا سال ۱۴۰۲، تعداد ۸۰۰ هزار قطعه زمین تقسیم روستاییان شده بود؛ این در حالی است که در سال ۱۴۰۲ و ۴ ماهه امسال بیش از یک میلیون قطعه زمین وارد سامانه بخش روستایی شده که بخشی از آن تحویل مردم شده و این یک عدد بی‌سابقه است.

### زمین برای ساخت ۱.۹ میلیون واحد تأمین شد

وزیر راه و شهرسازی گفت: در بخش مسکن مهر تا پیش از این در محدوده‌های شهری ۱.۱ میلیون واحد تامین زمین انجام شده بود، اما در کمتر از سه سال عمر دولت سیزدهم تا امروز ۱.۹ میلیون واحد تامین زمین انجام شده است. وی بیان کرد: در موضوع بافت فرسوده در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به طور متوسط سالیانه ۴۷ هزار پروانه صادر شده بود که در سه ساله دولت سیزدهم به ۹۴ هزار فقره افزایش یافت.

### افزایش دو برابری نوسازی مسکن روستایی

بذریاش خاطرنشان کرد: نوسازی مسکن روستایی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم سالیانه ۸۰ هزار واحد بود که در سه سال گذشته به ۲ برابر این رقم یعنی بیش از ۱۶۵ هزار واحد در سال افزایش یافت. وزیر راه و شهرسازی گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۱۲۰ هزار واحد خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شد و همین هشدار سبب شد تا عرضه بیش از ۱۸۰ هزار واحد خالی را به بازار شاهد باشیم. وی یادآور شد: در موضوع کنترل بازار مسکن، با همکاری مجلس قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها مصوب شد که در آن سقف اجاره بهای سالیانه به طور متوسط ۲۵ درصد در نظر گرفته شد و سازوکارهای سختگیرانه‌ای برای عدم اجرای قانون نیز پیش‌بینی شده است.

### کاهش چشمگیر تورم نقطه به نقطه قیمت مسکن

بذریاش ادامه داد: تورم نقطه به نقطه قیمت مسکن مطابق آمار بانک مرکزی با کاهش چشمگیر به ۹.۷ درصد کاهش یافته است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: قانون رسمیت بخشیدن به اسناد رسمی یکی از قوانین مترقی دقیق و کنترل‌کننده پرنده‌های املاک است که در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز نهایی و ابلاغ شده است و تخلفات این حوزه را به حداقل خواهد رساند. وی به برخی احکام بسیار خوب پیش‌بینی شده در برنامه هفتم توسعه در بخش مسکن اشاره کرد و گفت: مطابق یکی از این احکام ۰.۲ درصد از پهنه کل سرزمینی به پهنه‌های شهری اضافه خواهد شد که برآوردهای اولیه ما نشان می‌دهد ۳۰۰ هزار هکتار زمین می‌تواند به محدوده‌های شهری اضافه شود؛ این موضوع مانع از احتکار زمین شده و با عرضه بیشتر زمین مردم راحت‌تر صاحبخانه شده و کنترل زمین و مسکن رقم خواهد خورد. بذریاش تاکید کرد: نهضت ملی مسکن قانون است و باید اجرایی شده و ادامه یابد، بنابراین در دولت چهاردهم نیز باید ادامه یابد. وی در پاسخ به اینکه چرا قیمت مسکن در دولت سیزدهم سه برابر شده است، خاطرنشان

## روزنه

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان:

## بیشترین خسارت ناشی از گرد و غبار در خوزستان برآورد شد

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به اینکه میزان خسارت ناشی از گرد و غبار در برآورد سال ۹۷ در پنج استان کشور، ۶۰ هزار میلیارد ریال بوده است گفت: ۴۰ هزار میلیارد ریال از این خسارت مختص خوزستان بود که بخش عمده خسارت ناشی از این پدیده را به خود اختصاص داده است. داود میرشکار روز گذشته در آیین گرامیداشت روز جهانی مقابله با طوفان‌های ماسه و گرد و غبار در اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان، مهاجرت، خارج شدن سرمایه‌گذاران از کشور، عدم سرمایه‌گذاری در استان‌هایی همچون خوزستان که از نظر تولید می‌توانند بار اقتصادی خوبی برای کشور داشته باشند را از دیگر خساراتی دانست که در خسارت‌های ریالی ذکر شده برآورد نشده است. وی با تاکید بر اینکه برای مدیریت این بحران که ناشی از تغییرات اقلیمی است همه دستگاه‌های اجرایی براساس قانون باید پای کار بیایند افزود: با توجه به میزان خسارت وارده به استان، ضرورت دارد با دقت نظر بیشتری مساله مدیریت گرد و غبار مورد توجه قرار گیرد و باید اقدامات عاجلی در هفت کانون اصلی گرد و غبار در استان انجام شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان بر پیگیری راهکارهای کاهش و مقابله با گرد و غبار و افزایش توان تاب‌آوری در استان به عنوان یکی از الزامات پایداری در زندگی و تولید تاکید کرد. وی به مرگ و میر ناشی از پدیده گرد و غبار اشاره کرد و گفت: گرد و غبار در حوزه اجتماعی و سلامت خانواده‌ها نیز مشکلات اساسی را ایجاد کرده است. میرشکار آسیب به پوشش گیاهی، آسیب به کشاورزی و کاهش تولیدات محصولات غذایی، بروز انواع آفات و بیماری‌ها، آسیب به دام و طیور، آسیب به تاسیسات برقی و زیرساخت‌های جاده‌ای را از دیگر خسارات گرد و غبار عنوان کرد. وی با اشاره مصدق به برخی آسیب‌های گرد و غبار اضافه کرد: به عنوان نمونه گرد و غبار در استان ایلام ۸۰ درصد زنبورهای عسل را از بین برده که خسارت سنگینی در حوزه اجتماعی و اقتصادی وارد کرده است. همچنین بخش عمده‌ای از جوجه‌های یک روزه با نیاز به اکسیژن بیشتر بر اثر گرد و غبار از بین رفته‌اند که این مساله نیز ضربه اقتصادی شدیدی به برخی از استان‌هایی درگیر با گرد و غبار وارد کرده است.

## لزوم بازبینی در شورای عالی آب کشور

شورای عالی آب ایران به عنوان یک نهاد موازی قوای مجریه و مقننه، یکی از هسته‌های کلیدی تصمیم‌گیری بخش آب کشور است و مصوباتش تاثیر مستقیم بر بحران‌های زیست‌محیطی و اجتماعی و مقوله عدالت بین نسلی داشته است. چنانچه مسیر اصلاحات بنیادین در بخش آب کشور در دولت جدید مورد نظر باشد، انحلال و یا قانون‌مدار کردن مصوبات شورای عالی آب می‌تواند یکی از سرفصل‌های مهم اصلاحات پیش رو باشد. داریوش مختاری - کارشناس مدیریت منابع آبی با بیان اینکه خاستگاه شورای عالی آب، ماده (۱۰) قانون تشکیل وزارت جهاد کشاورزی (۱۳۷۹) است و تاکنون بیش از ۴۵ جلسه و صدها مصوبه داشته است، اظهار کرد: برابر متن صریح قانون، به منظور هماهنگی سیاست‌گذاری در زمینه تأمین، توزیع و مصرف آب کشور، شورایی به نام شورای عالی آب متشکل از وزرای نیرو، جهاد کشاورزی، صنایع و معادن، کشور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، یک نفر از اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی با انتخاب مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر و دو نفر از متخصصان بخش کشاورزی به حکم رئیس جمهوری تشکیل می‌شود. وی افزود: ریاست عالی این شورا با رئیس جمهوری با معاون اول ریاست جمهوری خواهد بود. تصمیمات این شورا با تصویب هیات وزیران یا کمیسیون مذکور در اصل ۱۳۸ قانون اساسی برای دستگاه‌های ذیربط لازم‌الاجرا است. او با بیان اینکه در قانون یادشده پیش‌بینی شده است که مصوبات شورای عالی آب از مسیر هیات دولت و یا کمیسیون متشکل از وزارتخانه‌های مرتبط (کمیسیون اصل ۱۳۸ قانون اساسی) بگذرد، با این حال در خروجی، تصمیمات این شورا بسیار شتابنده و بدون هرگونه بررسی کارشناسی لازم بوده است، گفت: به طور معمول تصمیم‌هایی که از مسیر هیات دولت می‌گذرند، مجال می‌یابند ابعاد مختلف اعتباری، مالی، اجتماعی، زیست محیطی و هماهنگی آن در بحث‌های هیات دولت به صورت کلی و یا به استناد آیین‌نامه‌ها و گزارش‌های کارشناسی با یکدیگر تراز شوند. ولی وجه اصلی قانون‌مداری آنجاست که هرگونه مصوبه شورای عالی آب منوط به انجام مطالعات پروژه‌های آبی مطابق ماده ۲۳ قانون الحاق قانون بخشی از مقررات مالی دولت (مصوب ۱۳۹۳ مجلس) موسوم به قانون الحاق ۲ و ماده ۳۴ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور و آیین‌نامه‌های اجرایی این مواد مهم قانونی باشد.



با گذشت ۱۱ سال ...

## والیبال اصفهان، همچنان در کما!

با تمام دوره چهارساله دوم تیمور باجول قریب سه سال است هیأت والیبال استان اصفهان با سرپرستی و در شرایط نامطلوبی اداره می شود و اکثر شهرستانها بویژه کاشان، گلپایگان، مبارکه و شهرضا که قطب اول والیبال این استان به حساب می آیند، چند سالی است که با سرپرستی اداره می شوند و هیأت والیبال استان اصفهان همچنان در کما بسر می برد!

بواقع عبارت کما لفظ متعارف و یا غیرواقعی برای توصیف وضعیت نابسامان این روزهای والیبال اصفهان نیست، زیرا والیبال اصفهان کیلومترها دور از شرایط مطلوب قرار گرفته است. خوشبختانه در چنین وضعیتی هیأت های والیبال شهرستانها در حد وسع و بفاعتی که دارند مسابقات مختلفی در دو بخش آقایان و بانوان تحت عنوانی گوناگون برگزار می کنند که جای تحسین دارد.

مضاف بر اینکه خیرین ورزشکاران و نیک اندیشان بزرگوار در سطح استان آستین همت بالا زده و علاوه بر حمایت مالی در تکمیل پروژه های ورزشی و مشارکت در احداث اماکن ورزشی پیشقدم شده و کمک های بسیار خوبی ارائه داده اند که شهرستان آران و بیدگل نیز از این امر مستثنی نبوده و نیست. خیرین ورزشکاران این شهرستان گام های مثبتی در راستای تکمیل و احداث فضاهای ورزشی و کمک به برگزاری مسابقات برداشته اند که از آن جمله یاد کنیم از حاج مهدی شادان پور خیر ورزشکار در امر احداث سالن ابوالشهادت معینی نژاد، تجهیز سالن شطرنج سروسنجان، دفتر هیأت والیبال که درحال ساخت و تجهیز قرار دارد و همچنین، ساخت سالن تیراندازی با عقد تفاهم نامه ۹ میلیاردی با اداره آموزش و پرورش؛ البته خیران بزرگوار دیگر مانند حاج مجید گواهی، حاج علی مفیدی، مصطفی شفیعی، امیرحسین حلاجی و مجید حلاجی، «خانواده شهید امیر حلاجی» کمک های شایانی به ورزش این شهرستان کرده اند. ضمن اینکه شهرداری هم همکاری همه جانبه و خوبی در این امر خیر بویژه در برگزاری مسابقات دختران زیر ۱۸ سال و پسران زیر ۱۴ سال داشته که به همت هیأت والیبال شهرستان آران و بیدگل به مورد اجرا درآمده است. در مسابقات دختران ۱۸ تیم از شهرهای آران و بیدگل، نطنز و کاشان حضور داشتند که در چهار گروه به صورت دوره



ای طی سه روز در سالن ابوالشهادت معینی نژاد با یکدیگر به رقابت پرداختند که با قهرمانی تیم کانون بهاران آران و بیدگل با مربیگری خانم جعفرزاده بکار خود پایان داد. در این رقابتها، تیم کانون نورآران و بیدگل با مربیگری خانم بوجار نایب قهرمان و تیم کانون آذرخش کاشان با مربیگری خانم سرلوک سوم شدند. مسابقات پسران زیر ۱۴سال آران و بیدگل نیز ۷ تیم از آران و بیدگل، کاشان و اصفهان در یک حضور داشتند که یک گروه به صورت دوحذفی باهم دیدار کردند و در پایان تیم میعاد بسپج کاشان با مربیگری بزرگی به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. نایب قهرمانی به تیم سیمرغ کاشان رسید که توسط وحیدنژاد هدایت می شد و مقام سومی هم به نوبین کاشان رسید که باغ شیخی مربی آن بود. در پایان، باحضور طاهری سرپرست اداره ورزش و جوانان، شهردار آران و بیدگل، محمدرضا امینیان رئیس، خانم اکرمیان نایب رئیس، اصغر عموژاده دبیر و اعضای هیأت والیبال، ارباب حسنی کارشناس مسئول تربیت بدنی مدارس، کوچکی مسئول تربیت بدنی سپاه آران و بیدگل و خیرین نیک اندیش شهرستان از مربیان و بازیکنان و آثفا تیم اخلاق، بازیکنان برتر در پست های تخصصی با اهداء حکم، تندیس قهرمانی و جوایز ارزنده تقدیر به عمل آید. شایان ذکر اینکه آغاز بکار هیأت والیبال آران و بیدگل به سرپرستی آقای محمدرضا امینیان و دبیری اصغر عموژاده، همراه با همکاری مجذانه مسئولان کمیته ها و در سایه کمک های مالی خیرین در اندک مدت (کمتر از ۲ ماه) قدم های مثبتی در راستای اعتلا، رشد و پیشرفت والیبال این شهرستان که از دیرباز دارای استعدادهای ناب و پتانسیل بالایی در دو بخش مردان و بانوان بوده است، برداشته شده که امیدواریم در ادامه راه موفق باشند.

## وینگر آبی ها گل گهری شد

وینگر فصل گذشته آبی های خوزستان با عقد قراردادی راهی گل گهر سیرجان شد. باشگاه گل گهر سیرجان به صورت رسمی از جذب علیرضا کاظمی وینگر چپ و جوان فصل گذشته باشگاه استقلال خوزستان خبر داد. کاظمی که فصل گذشته در کنار جواد آقایی پور عملکرد درخشانی در لباس آبی های پایتخت داشت با عقد قراردادی دو ساله به جمع شاگردان مهدی تارتار در گل گهر پیوست. اوج درخشش کاظمی در ورزشگاه آزادی مقابل پرسپولیس بود که موفق شد ۲ بار دروازه سرخ پوشان پایتخت را باز کند. گوستاوو واگنین وینگر برزیلی ترانکتور، علی قربانی مهاجم فصل گذشته پیکان و مجید عیدی مدافع ملوان دیگر خریدهای گل گهر در نقل و انتقالات هستند.



## دنیایکسوادار

یکشنبه  
۳۱ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان، ۱۶۰۳

### ورزشی

«سرمربی تیم ملی والیبال زنان»:

# سریع تر برنامه هایم را عملی می کنم



آغاز شد. قرار است بازیکنانی را با تلاش بیشتر آموزش دهم. دو روز است که به ایران آمدم و خیلی دوست دارم بازیکنان را از نزدیک ملاقات کنم و ببینم در چه سطحی هستند. وی درخصوص برنامه هایش خاطرنشان کرد: می خواهم برنامه هایی را که در ذهن دارم را هرچه سریعتر عملی کنم. انتظار زیادی از ورزشکاران دارم. ایران در سطح ورزش بین الملل

سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران خطاب به دختران والیبال گفت: انتظار دارم به من کمک کنید تا مانند یک خانواده در کنار هم موفق شویم و می خواهم سریع تر برنامه هایم را عملی کنم. به گزارش «دنیای هوادار»، رئیس فدراسیون والیبال روز گذشته نشستی با سرمربی جدید تیم ملی والیبال زنان ایران داشت و قرارداد همکاری «لی دو هی» به صورت فیزیکی از سوی سید میلاد تقوی و این سرمربی امضا شد. «لی دو هی» پس از امضای این قرارداد در گفت و گویی اظهار کرد: پس از ملاقات با تقوی، کار من به عنوان سرمربی به صورت جدی

خوش درخشیده و بازیکنان ایرانی در یک بازه زمانی کوتاه می توانند به موفقیت برسند. امسال در سایت یوتیوب مسابقات زیر ۱۶، ۱۸ و ۲۰ سال دختران را تماشا کردم و براساس آن ویدیوها نسبت به سطح کیفی بازی بازیکنان ایران آشنا شدم. آن ها نیاز به آموزش تکنیک های بیشتری دارند. لی ادامه داد: تکنیک های اولیه بازیکنان را به روز کرده و تمام ضعف های تکنیکی بازیکنان را برطرف خواهم کرد. وی درباره کیفیت تیم ملی والیبال مردان بزرگسال هم عنوان کرد: تیم ملی مردان در سطح بسیار بالایی در آسیا و جهان قرار دارد و حتی از کشور کره جنوبی هم خیلی بهتر است. ایرانی ها از قدرت بدنی بهتری نسبت به آسیای شرقی برخوردارند و انتظار می رود بهتر عمل کنند. در تیم ملی زنان با بهبود تکنیک هایی که در آن ها ضعیف هستند، تلاش می کنم این تیم را به موفقیت و مراحل بالاتر برسانم. در بازه زمانی کوتاه مدت این موضوع کمی غیر ممکن به نظر می رسد اما تلاش می کنیم بازیکنان را خیلی سریع تر به سطح بالا برسانیم. سرمربی تیم ملی والیبال زنان در پایان خطاب به بازیکنان ایران گفت: خیلی سخت و قدرتمندانه با هم این کار را انجام می دهیم و موفق می شویم. خیلی از شما ممنونم و انتظار دارم به من کمک کنید تا مانند یک خانواده در کنار هم موفق شویم.

## هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۲۳۱ مورخ ۱۴۰۳/۳/۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسداله پورعبداله فرزند نعمت الله به شماره شناسنامه ۲، به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۰۱/۷۳ متر مربع مفروز از شش دانگ اعیان پلاک ۱۵۹ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله رنجی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت میباشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۴۴۴۹۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

## هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۲۸۷ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جواد شاهواروقی فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ۶۶۶۸ کد ملی ۰۰۵۴۷۳۱۹۷۶، به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۸۱ متر مربع مفروز از پلاک ۶ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از مالک رسمی خانم ماه سلطان خسروانی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۳۲۱ دفتر ۳۲۵ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۴۴۵۲۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

## آگهی فقدان سند مالکیت

خانم لیلا عبدالله حلاج وکیل خانم حنا حنا میر قلیخان ورثه مرحومه محمد رضا میر قلیخان به شماره وکالت ۴۳۴۸۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ دفتر خانه ۳۶۸ تهران ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت پانصد متر مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۵۴۱۶۳۰۸۰ قطعه ۲ تفکیکی به شماره ۱۰۵۱ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز از پلاک ۱۴۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۲۴۴۴۰۹ مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.

لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.

## رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شناسه آگهی: ۱۷۵۳۰۶۴

## هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۵۷۰۰۰۶۷۴ مورخ ۱۴۰۳/۳/۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای وحید دره زرشکی زاده فرزند محمد بشماره شناسنامه ۸۲۷۴ صادره از شهرداری در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۳۹/۸۶ مترمربع از پلاک ۱۳۸ فرعی از ۶ اصلی واقع در کرج جاده ماهدشت عباس آباد خ ۲۲ بهمن ک یاس ۱۸ خریداری از مالک رسمی آقای شعبان نصیبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۴۹۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج



نمایشگاه گروهی «شاهکار نو» با شرکت ۳۷ هنرمند ایرانی در رشته‌های مختلف هنرهای تجسمی و صنایع دستی به شکل آنلاین برپا می‌شود. «شاهکار نو» نام نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی و صنایع دستی مشترک ایران و انگلیس است که با شرکت ۳۷ هنرمند ایرانی در رشته‌های مختلف هنری، روز دوشنبه، ۱ مرداد ماه سال جاری به صورت آنلاین به نمایش گذاشته می‌شود. گروه هنری آیتبست، موسسه رواد التجارة الانتاج العالمی، مرکز گردشگری خلاق ایران و روما پالس، برگزارکنندگان این نمایشگاه گروهی هستند و آیناز زارعی نقاش و مدیر گروه هنری آیتبست، کیوریتوری رویداد را بر عهده دارد. علاقه‌مندان برای تماشای ۴۴ اثر راه یافته به «شاهکار نو» می‌توانند تا روز پنجشنبه، ۷ مرداد در فضای مجازی این آثار را تماشا کنند.

یکشنبه  
۳۱ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان، ۱۶۰۳

## دنیایکسوادار

فرهنگی

### عمو خسرو؛ جای نبودن شما در سینما درد می‌کند

آفریدن، میان او و مخاطبی که به او می‌نگریست، قراردادی نانوشته بود. گویی مخاطب لمس می‌کرد

الیه زورنمیان

که مسحورشدن عموخسرو، او را هم بر می‌آشوبد؛ آنقدر که می‌خواست زودتر از دوربین، سوژه‌ای را که «خسرو شکیبایی» به آن نگاه می‌کند، با آن سخن می‌گوید و یا حتی لمس می‌کند، ببیند. «سلام؛ حال همه ما خوب است اما تو باور نکن» روزی که خسرو شکیبایی این جمله را با صدای بم و لرزان خود می‌خواند باور نمی‌کرد که بعدها در نبودنش، آن را تا این حد، زیر لب زمزمه کنیم و در غم از دست‌دادن او بنویسیم. از حالی بنویسیم که خوب است، اما بدون او در آشفته‌بازار این روزهای سینما، جایی خالی دارد که درد می‌کند. برای او که سال‌ها پیش گفته بود: اگر مهرجویی نبود، با آن سوی این روزگار مرگی، همچنان گم و ناپیدا می‌ماندم. حالا کجاست تا ببیند ۱۰ ماه از رفتن مهرجویی می‌گذرد و امسال، غم‌خوران نبودن هر دوی آن‌ها بییم.

سال‌ها پیش، ترکیب حمید هامون جلوی دوربین و مرحوم دارپوش مهرجویی پشت آن، اثری خلق کرد که به اندازه همه روزهای پس از خودش، برای سینمای ایران ماند و دل‌ها را لرزاند. سال‌ها پیش از حالا که نه تنها عمو خسرو که خالق هامون را هم از دست داده باشیم. انگار که ترکیبی همیشه برنده را زیر خوراه‌ها خاک دفن کرده‌ایم.

خسرو شکیبایی که دوست‌داران او نه از روی بزرگی و پت‌وپهن بودن شانه‌هایش که از روی بزرگ‌منشی و احترام، عمو خسرو صدایش می‌زدند نه به اندازه سیل مردمی که در روز رفتنش به سمت تالار وحدت و پهنه رودکی روانه شدند، بلکه به اندازه مخاطبان سینمای آن روزها و نسل‌های بعد از خود، خاطرخواه داشت؛ شیفته داشت و در سینما به معنای واقع کلمه، نقش «آفریده» بود.

آفریدن، میان او و مخاطبی که به او می‌نگریست، قراردادی نانوشته بود. گویی مخاطب لمس می‌کرد که مسحورشدن عموخسرو، او را هم بر می‌آشوبد؛ آنقدر که دوست داشت زودتر از دوربین، سوژه‌ای که خسرو شکیبایی به آن نگاه می‌کند، با آن سخن می‌گوید و یا حتی لمس می‌کند را ببیند. چنین است که هنوز فریادهای او که از مشهد، زندگی را طلب می‌کرد در میان صفحات مجازی می‌چرخد و آه از نهاد هر مخاطبی بلند می‌کند. او با عبور از روی «خط قرمز» به سینمای ایران اضافه شد و تا روزی که حمید هامون شود، در تئاتر، روزگار گذارند. دست روزگار، مرحوم مهرجویی را در آشفته‌حالی آن روزها، به عمو خسرو رساند و او را در نقطه مرکزی سینمای ایران جای داد. پس از آن با «سارا»، «پری» و «بانو» در سینمای ایران زندگی کرد و بعد در «خواهران غریب» از مادر، غربت و دوری خواند و نواخت. شکیبایی جهان «کاغذ بی‌خط» را رقم زد و «اتوبوس شب» و «سالاد فصل»، ستاره حضور او را در سینمای ایران پرفروغ‌تر کرد. شاید ندانیم ولی بسیاری از شعرهایی که این روزها ورد زبان ماست، با صدای او شنیده شده‌اند. او صدای شعر بود و شاعرانه زندگی کرد. در «حجم سبز» و «صدای پای آب» صدای سهراب شد، در «پری‌خوانی» از فروغ خواند و در «نشانی‌ها» و «نامه‌ها» گوش و جان ما را با شعرهای بلند سیدعلی صالحی همراه کرد. جدای از شانزده‌سالگی که گذشت، شاید امسال آرام‌ترین سال برای هامونی‌ها و سخت‌ترین سال برای مخاطبان آن‌ها باشد. در سالی که عمو خسرو، دارپوش مهرجویی و بیتا‌فرهی، هر سه کنار هم آرام گرفته‌اند، دوست‌داران آن‌ها بی‌قرارت و ناشکیبایتر از همیشه‌اند. انگار تیتیر بزرگی که بیست‌ونهم تیرماه ۸۷ روی صفحه اول روزنامه‌ها نقش بسته بود، خوب می‌دانست روزگار بعد از عمو خسرو، به واقع «روزگار بی‌شکیبایی» است.



### نگاهی به فیلم «تیتان»؛

## عشق، سگی ست دربان جهنم

که برای دستیابی به شادی، به انسان شکست‌خورده دیگری نیاز دارد، می‌پذیریم هرچند که این خشونتی واقعی نباشد. با همه این‌ها اما فیلم در جذابیت بی‌اصالت و سرشار از جاذبه‌های عاریه است که برای لحظه‌ای بیننده را می‌خکوب و در لحظه بعدی پس می‌زند. آنچه ضرابه‌نگ فیلم را تا حد زیادی حفظ می‌کند، طراحی صدای درست و موسیقی جیم ویلیامز است که هیچ‌گاه از ریتم نمی‌افتد و به ناهای را کد فیلم تعلیق می‌بخشد. نمای کلی فیلم خاطره «تصادف» ساخته دیوید کرانبرگ را نیز به‌ارمغان می‌آورد، هرچند برخلاف دیالکتیک ساختاری سرد و مکانیکی فیلم کرانبرگ، تیتانیوم بطرز غیرمنتظره‌ای گرم و عمیقاً انسانی است. تیتانیوم به‌ظاهر کنترل‌ناپذیر و نابسامان است اما درنهایت و در زیرمتن، فیلمی است درباره عشقی که با تشدید آن، نفرت، ترس، خشم، بیگانگی، بی‌اعتنایی و احساسات منفی از رگ‌ها و از هر منفذی مانند نشت کردن روغن به بیرون تراوش می‌کنند و با این دید در پایان به ناگاه همه عناصر فیلم معنا می‌یابد و بیننده احساسات رهاشده خود را باز یافته و کاراکترها را می‌پذیرد و درمی‌یابد که چگونه عشق از غیرممکن متولد می‌شود. فیلم با زایش جنبینی با ستون فقرات فلزی و انتقال موروثی تمام غرایض تصویر شده از مادر به نسلی بعد همچون اتفاقی که در فیلم «خام» نیز شاهدش بودیم، نشان از زنجیره‌ای بی‌انتهای و تداوم این عشق جهنمی دارد. موضوعی که می‌تواند در فیلم‌های بعدی دوکورو نیز نمایان گر شود. تیتانیوم در آخر هرچند که در بدنه ژانر وحشت کارکرد مناسبی نداشته باشد و ترس را درست منتقل نکند، اما تجربه‌ای بدیع و هیجان‌انگیز از عاشقانه‌ای غریب، دراماتیک و جنون آمیز است که تماشای آن جهان‌بینی عجیب و هراس‌آوری از عشق در تقابل عقل و جنون و پذیرش و رهاکردن به‌دست می‌دهد.

نمایش را حتی برای لحظه‌ای کوتاه غیرممکن می‌سازد. در نیمه دوم فیلم، الکسیا در قامت «آدرین» پسر گمشده آتش‌نشانی پیر از جانب پدر پذیرفته می‌شود و این آغازی است بر پایان. کنار هم قرارگیری دو انسان سرخورده و تنها که تصمیم می‌گیرند بدون هیچ پرسش و اطلاعی از پیشینه یکدیگر به هم عشق ورزیده و مایه تسکین هم باشند و رفته‌رفته مصداقی می‌شود از تعریف عشقی که مدنظر دوکورو است. حالا نور زرد و قرمزی که بر بیشتر نماهای فیلم سایه افکنده، نماهایی که مرد در قامت آتش‌نشان غرق در آتش است و خالکوبی روی بدن الکسیا که گزیده‌ای از شعر بوکوفسکی است، منطقی‌تر جلوه می‌کند: «عشق سگی است از جهنم».

دوکورو در نگرش خود بر مفهوم عشقی که بوکوفسکی مطرح می‌کند، صحنه می‌گذارد و آن عشق برخاسته از رنجش است. این رنج درواقع بهایی است که وینسنت برای رام کردن الکسیا و پذیرش هویت او می‌پردازد به‌نحوی که حتی بعد از دیدن بدن الکسیا نیز پا پس نمی‌کشد و همین اعتمادبه‌نفس لازم را برای اجرای رقص دخترانه خود در میان گروهی از آتش‌نشانان به الکسیا می‌دهد. درست مثل پدر جاستین در انتهای فیلم «خام» که لباسش را باز می‌کند و زخم‌های ناشی از حمله همسرش به او بهای رنج عشقی است که از رام کردن همسرش متحمل شده است. از بازی درخشان ونسان لندون نیز نمی‌توان غافل شد که در این بخش از فیلم نمایشی تأثیرانگیز ارائه می‌دهد و روشی که برای خلق کاراکتر مرد آتش‌نشان برمی‌گزیند، شجاعانه و جسور است؛ کاراکتری که هم‌زمان او را دوست نمی‌دارید و می‌دارید. بارقه‌هایی از انسانیت در شخصیت او نمایان است و ما نمی‌دانیم دقیقاً چه حسی به او داریم تا اینکه در پایان فیلم او را به‌عنوان انسان شکست‌خورده‌ای

دوکورو در نگرش خود بر مفهوم عشقی که بوکوفسکی مطرح می‌کند، صحنه می‌گذارد و آن عشق برخاسته از رنجش است. این رنج درواقع بهایی است که وینسنت برای رام کردن الکسیا و پذیرش هویت او می‌پردازد به‌نحوی که حتی بعد از دیدن بدن الکسیا نیز پا پس نمی‌کشد و همین اعتمادبه‌نفس لازم را برای اجرای رقص دخترانه خود در میان گروهی از آتش‌نشانان به الکسیا می‌دهد. درست مثل پدر جاستین در انتهای فیلم «خام» که لباسش را باز می‌کند و زخم‌های ناشی از حمله همسرش به او بهای رنج عشقی است که از رام کردن همسرش متحمل شده است. از بازی درخشان ونسان لندون نیز نمی‌توان غافل شد که در این بخش از فیلم نمایشی تأثیرانگیز ارائه می‌دهد و روشی که برای خلق کاراکتر مرد آتش‌نشان برمی‌گزیند، شجاعانه و جسور است؛ کاراکتری که هم‌زمان او را دوست نمی‌دارید و می‌دارید



## علائم خفیف تب دنگی

۸۰ درصد بیماران مبتلا به تب دنگی علائمی ندارند

و تنها ۲۰ درصد دارای علائم کلینیکی هستند



استفراغ مداوم



سردرد



خستگی



درد عضلانی



تب همراه با  
کاهش دمای بدن

## راه های پیشگیری:



تمیز کردن ظرف  
آب پرندگان



تخلیه مداوم  
سطل های زباله



ضد عفونی کردن  
منبع آب



خالی کردن آب  
راکد مثل کولر



تمیز کردن مستمر  
آب زیر گلدان



پوشیدن لباس  
آستین بلند



ضد عفونی کردن  
سینک ظرفشویی



سمپاشی  
سطل زباله